
ORTAÖĞRETİME GEÇİŞ 
 

  TERCİH VE YERLEŞTİRMELER 
 
 



TERCIH İŞLEMLERI NEREDE YAPıLıR? 

◦Öğrenci/veli tarafından bireysel olarak  
◦https://e-okul.meb.gov.tr  internet adresinden 

◦Mezun olunan okulda 

 
◦Herhangi bir resmi ortaokulda 

! Yapılan tercihler mutlaka ilgili ortaokul müdürlüklerine onaylatılacaktır. 



TANıMLAR… 

◦ Merkezi Sınav Puanı: Fen liseleri, sosyal bilimler liseleri, proje uygulayan eğitim  
kurumları ile mesleki ve teknik Anadolu liselerinin Anadolu teknik programlarına  
öğrenci yerleştirmede kullanılan Bakanlıkça yapılan merkezî sınavın puanı. 

◦ Merkezi Yerleştirme: Merkezi sınavla öğrenci alan okulların belirlenen  
kontenjanlarına puan üstünlüğüne göre tercihleri doğrultusunda yapılan  
yerleştirme. 

◦ Ortaokul Başarı Puanı (OBP): Ortaokulun 6, 7 ve 8‟inci sınıf seviyesinde alınan 
yılsonu başarı puanlarının aritmetik ortalaması. 

◦ Ortaöğretim Kayıt Alanı: Eğitimde süreklilik ve coğrafi bütünlük esasına dayalı  
olarak öğrenci sayısı, okul türü, kontenjan ve donanımları göz önünde  
bulundurularak il/ilçe millî eğitim müdürlüğünce ortaokul ve liselerin birbirleri ile  
eşleştirildiği ve kayıt yapılabilecek farklı ortaöğretim kurumlarından oluşturulan  
alan. 



TANıMLAR… 

◦ Yerel Yerleştirme: Ortaöğretim kayıt alanları dikkate alınarak, öğrencilerin  
ikamet adresleri, ortaokullarda bulunuşlukları, tercih önceliği, okul başarı  
puanları, devam devamsızlık ve yaş kriterleri ile okullara yapılan 
yerleştirme. 

◦ Yıl Sonu Başarı Puanı (YBP): Derslerin ağırlıklı puanları toplamının haftalık  
toplam ders saati sayısına bölümü ile elde edilen ve virgülden sonra dört  
basamak yürütülen puan. 

◦ Yetenek Sınavı: Güzel Sanatlar Liseleri, Spor Liseleri, Klasik Sanatlar ve 
Musiki, Görsel Sanatlar ve Spor Programı/Projesi Uygulayan Anadolu İmam 
Hatip Liselerine yerleştirme için okullarca yapılan seçme sınav. 



ORTAÖĞRETİM KURUMLARINA TERCİH VE  
YERLEŞTİRME TAKVİMİ 



ORTAÖĞRETİM KURUMLARINA TERCİH VE  
YERLEŞTİRME TAKVİMİ 



ÖZEL ÖĞRETİM KURUMLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜNE BAĞLI ÖZEL 

ORTAÖĞRETİM KURUMLARI 

◦ Sınav Puanı esas alınarak kendi yönetmeliklerine göre öğrenci alabilecektir.  

2018/2019 eğitim öğretim yılı için özel okul kayıt işlemleri, 27 Haziran-13  

Temmuz 2018 tarihleri arasında yapılabilecektir. Yerleştirme sonuçları 

aynı eğitim-öğretim yılı için geçerli olacaktır. Özel Öğretim Kurumlarına  

kayıt işlemini tamamlayan öğrencilere tercih ekranı açılmayacaktır. Ancak  

öğrenciler, tercih süresi içerisinde kayıtlarını iptal ettirmeleri durumunda  

tercihte bulunabilecektir. 



AÇIKÖĞRETİM ORTAOKULU ÖĞRENCİLERİ 

◦ Kayıt kabul şartlarını taşımaları hâlinde sınavla öğrenci alan okullar için tercihlerini bu  

kılavuz ekinde yer alan Ek-2”‟deki formu doldurarak yapacaktır. Öğrencilerin doldurdukları  

formu, Ölçme, Değerlendirme ve Sınav Hizmetleri Genel Müdürlüğü ‘ne 13 Temmuz 2018  

tarihi mesai bitimine kadar APS veya dengi hızlı posta hizmeti ile göndermeleri 

gerekmektedir. Bu tarihten sonra gelen başvurular dikkate alınmayacaktır. Tercihlerden ve 

olabilecek diğer gecikmelerden öğrenci velisi sorumlu olacaktır. 

◦ Açık Öğretim Ortaokulu öğrencilerinin yerleştirme işlemleri, yerel yerleştirme ile öğrenci  

alan okullar için yerleştirme talebinde bulunmaları hâlinde, ikamet adresleri dikkate  

alınarak İl/İlçe Öğrenci Yerleştirme ve Nakil Komisyonlarınca 10-14 Eylül 2018 tarihlerinde  

yapılacaktır. 



 

 YURTDIŞINDAN SINAVA GİREN 
ÖĞRENCİLER 

 
 

 e-Okul sisteminde kayıtlı ise tercihlerini http://www.meb.gov.tr adresinden yaparak,  
okul müdürlüklerine onaylatacaktır. Bu imkânı olmayan yurt dışındaki öğrenciler ise  
sınavla öğrenci alan okullar için tercihlerini bu kılavuz ekinde yer alan Ek-2'deki formu  
doldurarak yapacaktır. Öğrencilerin doldurdukları formu, Ölçme, Değerlendirme ve Sınav  
Hizmetleri Genel Müdürlüğü‘ne13 Temmuz 2018 tarihi mesai bitimine kadar APS veya  
dengi hızlı posta hizmeti ile göndermeleri gerekmektedir. Bu tarihten sonra gelen  
başvurular dikkate alınmayacaktır. Tercihlerden ve olabilecek diğer gecikmelerden öğrenci  
velisi sorumlu olacaktır. 

◦ Yurt dışında 8. sınıfı bitiren öğrencilerin “Yerel Yerleştirme İle Öğrenci Alan Okullara”  
yerleştirme işlemleri, Milli Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliğinin 27.  
Maddesi ikinci fıkrası hükümleri çerçevesinde İl/İlçe Öğrenci Yerleştirme ve Nakil 
Komisyonlarınca yapılacaktır. 

http://www.meb.gov.tr/


ORTAÖĞRETİM OKULLARINA GENEL 
BAŞVURU ŞARTLARI 

 
 
a)2017–2018 eğitim-öğretim yılında ortaokul veya imam hatip  

ortaokulu 8. sınıfını başarıyla tamamlamış veya Açık  Öğretim 
Ortaokulundan mezun durumda olmak, 

b) Sınavla öğrenci alan okullar için Merkezi Sınav Puanına sahip olmak. 

c) Başvuru yapılacak okulun kayıt kabul şartlarını taşımak, 



 YEREL YERLEŞTİRME İLE ÖĞRENCİ ALAN 

OKULLARIN TERCİH LİSTESİNE YAZILMASI 

ZORUNLU MU? 

◦ Sınava giren ve Merkezi Sınav Puanına sahip olan 

öğrenciler  dahil tüm öğrenciler yerel yerleştirme ile 

öğrenci alan okul  tercihinde bulunmak zorundadır.  

◦Yerel Yerleştirme İle  Öğrenci Alan Okullar ekranından 

tercih yapılmaması  durumunda, öğrencilere Merkezi 

Sınavla Öğrenci Alan  Okullar ile Pansiyonlu Okullar 

tercih ekranı açılmayacaktır. 



TERCİH İŞLEMLERİ 

 

◦ Öğrenciler; Merkezi Sınav Puanı İle Öğrenci Alan Okullar,  

Yerel Yerleştirme İle Öğrenci Alan Okullar ve Pansiyonlu  

Okullar olmak üzere 3 grupta tercih yapabileceklerdir. 

◦ Merkezi Sınava girmeyen öğrenciler ise Yerel Yerleştirme İle  

Öğrenci Alan Okullar ve Pansiyonlu Okullar olmak üzere 2  

grupta tercih yapabileceklerdir. 



Merkezi Sınava Giren  
Öğrenciler 

Yerel Yerleştirme İle  
Öğrenci Alan Okullar 

 
Merkezi Sınav Puanı  
İle Öğrenci Alan  
Okullar 

Pansiyonlu Okullar 

Merkezi Sınava Girmeyen  
Öğrenciler 

Yerel Yerleştirme  
İle Öğrenci Alan  
Okullar 

Pansiyonlu 
Okullar 

TERCİH İŞLEMLERİ 



TERCİH İŞLEMLERİ 

◦ Yerel Yerleştirmede tercihlerinden ilk 3 okulu Kayıt Alanından seçmek kaydıyla  

öğrenciler en fazla 5 okul tercihinde bulunabileceklerdir. Yapılan tercihlerde aynı  

okul türünden (Anadolu Lisesi, Meslekî ve Teknik Anadolu Lisesi, Anadolu İmam  

Hatip Lisesi) en fazla 3 okul seçilebilecektir. 

◦ Yerel Yerleştirme ile öğrenci alan okullar için tercihlerini yaparak kayıt işlemini 

tamamlayan öğrenciler, istemeleri halinde (sınava girmişlerse) merkezi sınavla 

öğrenci alan okullar için açılacak Merkezi Sınavla Öğrenci Alan Okullar ekranından  

en fazla 5 okul; Pansiyonlu Okullar tercih ekranından da en fazla 5 okul olmak  

üzere toplamda 15 okul tercihinde bulunabilecektir. 



YEREL YERLEŞTİRME 

TERCİH EKRANI 

◦ Yeşil renk, “Kayıt Alanında” öğrenci için ikamet adresinin bulunduğu Kayıt  

Alanında yer alan okulları belirtir. 

◦ Mavi renk, “KomŞu Kayıt Alanında” öğrenci için ikamet adresine göre  

Komşu Kayıt Alanında yer alanlar okulları belirtir. 

◦ Kırmızı renk, “Diğer” ise öğrenci için ikamet adresine göre bulunduğu  

Kayıt Alanında ve Komşu Kayıt Alanında olmayan il içindeki diğer kayıt  

alanları ile il dışındaki kayıt alanlarında bulunan okulları belirtir. 



YERLEŞTİRMEYE ESAS NAKİLLER 

4 (dört) dönemde yapılacaktır. Her dönemde; Merkezi Sınav Puanı ile öğrenci  

alan okullar için en fazla 3 (üç), yerel yerleştirmeyle öğrenci alan okullar için  

en fazla 3 (üç), pansiyonlu okullar için de en fazla 3 (üç) okul tercihi 

yapılabilecektir. 



İLK YERLEŞTIRMEDEN SONRA… 

◦ Yerel yerleştirme ile öğrenci alan okullara tercihte bulunan ve ilk yerleştirmede  

tercihine yerleşen öğrencilerin, yerleştirmeye esas nakil tercih dönemlerinde 

Kayıt Alanından okul ve farklı tür tercih etme zorunluluğu bulunmayacaktır. 

◦ Ancak, tercihlerine yerleşemeyen öğrenciler, yerleştirmeye esas nakil  

tercihlerinde ilk 2 (iki) okulu Kayıt Alanından seçmek kaydıyla en fazla 3 (üç)  

okul tercihinde bulunabileceklerdir. Yapılan tercihlerde aynı okul türünden  

(Anadolu Lisesi, Meslekî ve Teknik Anadolu Lisesi, Anadolu İmam Hatip Lisesi)  

en fazla 2 (iki) okul seçilebilecektir. 



YERLEŞTİRME İŞLEMLERİ  
HAKKINDA NOTLAR: 
◦ Yerleştirmeye esas nakil tercih başvurularının alınması sürecinde özel ortaöğretim 

kurumlarına kayıt ve nakil işlemleri yapılabilecektir. 

◦ Yerleştirmeye esas nakil başvuruları, tercih edilecek okulun boş kontenjanına  
bakılmaksızın herhangi bir ortaokul veya imam hatip ortaokulu müdürlüğüne  
başvurarak yapılabilecektir. 

◦ Tercih ve yerleştirme işlemleriyle ilgili tüm bilgilendirmeler http://www.meb.gov.tr 
ile https://e-okul.meb.gov.tr adreslerinden yapılacaktır. Velilerin tercih ve 
yerleştirme işlemleri süresince bu adresleri takip etme yükümlülüğü vardır. 

◦ Tercih yapmayan veya tercihleri doğrultusunda hiçbir tercihine yerleşemeyen  
öğrenciler, açık öğretim kurumlarına yönlendirilecektir. 

◦ Yerleştirme işlemleri sonucunda öğrencilerin okullara kayıtları –açık liseler ile  
yetenek sınavıyla öğrenci alan okullar hariç olmak üzere- sistem tarafından  
otomatik olarak yapılacaktır. 

http://www.meb.gov.tr/


ÖZEL EĞİTİM İHTİYACI OLAN ÖĞRENCİLER: 

◦ İlköğretim programını tamamlayan özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilerden  

kaynaştırma yoluyla eğitim alacak öğrenciler, geçerli “Engelli Sağlık Kurulu  

Raporu” ve Ortaöğretim kademesine yönelik “Özel Eğitim Değerlendirme  

Kurulu Raporu” doğrultusunda ikamet adresleri, engel durumu ve 

özellikleri dikkate alınarak yerel yerleştirme ile öğrenci alan okullara ilgili  

mevzuat çerçevesinde her bir şubede iki öğrenciyi geçmeyecek şekilde  

10-14 Eylül 2018 tarihlerinde il/ilçe öğrenci yerleştirme ve nakil  

komisyonu kararı ile yerleştirilecektir. 



MERKEZİ YERLEŞTİRME ESASLARI: 

◦ Sınavla öğrenci alan okullarda merkezi sınav puanının eşitliği halinde 

sırasıyla; Ortaokul Başarı Puanına (OBP), öğrencinin doğum tarihine göre  

yaşı küçük olana, 8., 7. ve 6. sınıflardaki yılsonu başarı puanı  (YBP) 

üstünlüğüne, okula özürsüz devamsızlık yapılan gün sayısının azlığına  ve 

tercih önceliği durumlarına bakılarak yerleştirme yapılır. 

◦ Öğrenciler, yerleştirme işlemleri sonucunda Merkezi Sınav Puanı ile  

Öğrenci Alan Okul tercihine yerleşmiş ise yerel yerleştirme ve 

pansiyonlu okul tercihleri dikkate alınmayacaktır. 



YEREL YERLEŞTİRME ESASLARI: 

◦ Öğrencilerin, ikamet adresine göre bulunduğu “Kayıt Alanı”ndan okul tercih  

etmeleri durumunda, aynı okulu tercih eden “Komşu Kayıt Alanı”ndaki 

öğrencilerden; “Komşu Kayıt Alanı”ndaki öğrenciler de “Diğer” Kayıt Alanlarındaki  

öğrencilerden avantajlı olacaktır. 

◦ Bulunduğu “Kayıt Alanında” bir ortaokulda okuyan öğrenci, “Komşu Kayıt Alanı”nda  

bir ortaokulda okuyan öğrenciye göre; “Komşu Kayıt Alanı”ndaki öğrenci de “Diğer” 

Kayıt Alanlarında okuyan öğrenciye göre avantajlıdır. Aynı Kayıt Alanında bir 

ortaokulda okuyan öğrencilerden bulunduğu “Kayıt Alanında” bir ortaokulda dönem 

olarak fazla okuyan öğrenci az okuyanlara göre daha avantajlı olacaktır. 



YEREL YERLEŞTİRME ESASLARI 

◦ Tercihlerini onaylattıkları okul müdürlüğüne öğrenciler aşağıdaki 

maddelerden herhangi birine  uyan durumlarını belgelemeleri halinde 

okulda bulunma süresi hakkındaki madde kapsamında  puan kaybına 

uğramazlar: 

◦ Tayin, doğal afet, zorunlu nakile tabi olma, emekli olarak başka bir yere yerleşme nedenleriyle il dışından 
gelenlerin  çocukları; Anne veya babası ayrılmış veya ölmüş, 24/5/1983 tarihli ve 2828 sayılı Sosyal Hizmetler 
Kanunu kapsamında  koruma kararı verilen, koruyucu aile yanına yerleştirilen veya ikinci derece yakınlarının yanında 
ikamet edenler;  22/11/2001 tarihli ve 4721 sayılı Türk Medeni Kanununun 305‟inci maddesine göre evlatlık edinme 
öncesi bir yıllık geçici  bakım sürecinde olanlar; 3/7/2005 tarihli ve 5395 sayılı Çocuk Koruma Kanunu kapsamında 
eğitim veya (Değişik ibare:RG-  14/2/2018-30332) bakım tedbiri kararı verilenler; 8/3/2012 tarihli ve 6284 
sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Karşı  Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun çerçevesinde ikameti geçici olarak 
değiştirilmek zorunda kalınanların bakmakla yükümlü 

 olduğu çocuklar; 12/4/1991 tarihli ve 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanunu, 3/11/1980 tarihli ve 2330 sayılı Nakdi 
Tazminat  ve Aylık Bağlanması Hakkında Kanun veya 2330 sayılı Kanun hükümleri uygulanarak aylık bağlanmasını 
gerektiren kanunlar;  8/6/1949 tarihli ve 5434 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığı Kanununun 56 ncı, mülga 45 inci 
ve 64 üncü maddeleri ile  31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun 47 nci 
maddesi kapsamında harp veya  vazife malulü sayılanlar ile 24/2/1968 tarihli ve 1005 sayılı İstiklal Madalyası Verilmiş 
Bulunanlara Vatani Hizmet Tertibinden  Şeref Aylığı Bağlanması Hakkındaki Kanun kapsamında aylık bağlanan şehit ve 
gazi çocukları; 26/9/2004 tarihli ve 5237 sayılı  Türk Ceza Kanununun 102 ila 105 inci maddeleri kapsamındaki suçların 
mağduru olanlar; millî sporcu olan öğrenciler ile tutuklu  ve hükümlü öğrenciler 



YEREL YERLEŞTİRME ESASLARI: 

◦ Öğrencilerin tercih sıralamaları yerleştirme bakımından avantaj sağlayacaktır. 

◦ Öğrencilerin Ortaokuldaki Başarı Puanı yerleştirmede değerlendirilecektir.  
Ortaokul Başarı Puanı 80,00-100 başarı diliminde olan öğrenciler, 60,00-79,99  
başarı diliminde olan öğrencilere göre; 60,00-79,99 başarı diliminde olan 
öğrenciler de 60,00‟ın altında başarı diliminde olan öğrencilere göre  daha 
avantajlı olacaktır. 

◦ Öğrencilerin sekizinci sınıfta okula devam durumları yerleştirmede 
değerlendirilecektir. Özürsüz devamsızlığı 0-5 gün olan öğrenciler 5,5-10 gün 
olanlara göre; 5,5-10 gün devamsızlığı olan öğrenciler 10,5-15 gün olanlara 
göre; 10,5-15 gün devamsızlığı olan öğrenciler 15,5-20 gün olanlara göre; 15,5- 
20 gün devamsızlığı olan öğrenciler de 20 gün üzeri olanlara göre daha  
avantajlı olacaktır. 



YEREL YERLEŞTİRME ESASLARI: 

◦ Yerel yerleştirmede son ölçüt olarak yaşça küçük olan öğrenciler öncelikle  

yerleştirilecektir. 

◦ Öğrenciler, yerleştirme işlemleri sonucunda Yerel Yerleştirme İle Öğrenci  

Alan Okul tercihine yerleşmiş ise pansiyonlu okul yerleştirmelerine yaptıkları  

tercihler dikkate alınmayacaktır. 



OKUL MÜDÜRLÜKLERİNİN YAPACAĞI 

İŞLEMLER: 

◦ Tercih işlemlerini yapmak ve onaylamak, 

◦ Elektronik ortamda onaylanan tercih bilgilerinin 2 (iki) nüsha çıktısını alıp veliye imzalattıktan sonra 1 (bir) 
nüshasını okulda saklayıp, diğer nüshasını veliye vermek, 

◦ Kayıt alanındaki bir ortaokula sonradan gelen öğrencilerin, durumlarını belgelemeleri halinde, tercih onaylama 
ekranına işlemek ve belgeleri saklamak, 

◦ Tercih yapması gereken tüm öğrencileri bilgilendirmek, yapılan tercih başvurularını kontrol etmek, tercih  
yapmayanları uyararak tüm öğrencilerin tercih yapmasını sağlamak, 

◦ Düzeltme veya iptal işlemi için takvimde belirtilen tercih süreleri içerisinde okul müdürlüğüne başvurarak 
başvurunun düzeltilmesi veya iptal talebinde bulunan velilerin işlemlerini gerçekleştirmek ve belgeleri saklamak, 

◦ İlköğretim programını takip eden özel eğitim ihtiyacı olan 8‟inci sınıf öğrencilerini, sürece ilişkin iş ve işlemlerin 
yürütülebilmesi amacıyla, okulun bulunduğu bölgede hizmet veren rehberlik ve araştırma merkezine yönlendirmek, 

◦ Nakil Tercih Başvurularını almak, başvurularını onaylayarak çıktısının onaylı bir örneğini öğrenci velisine vermek, 

◦ e-Okul sistemi üzerinde tüm 8.sınıf öğrencilerinin 6, 7 ve 8‟inci sınıf Yılsonu Başarı Puanlarını kontrol ederek  varsa 
eksiklikleri doğru bir şekilde tamamlamak. 



YERLEŞTİRME SONUÇLARINA İTİRAZ SÜRESİ 

◦ 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanununun 20/B Maddesi hükmü 

uyarınca yerleştirme sonuçlarına ilişkin 10 günlük dava açma süresi,  

sonuçların ilan edildiği tarihi izleyen günden itibaren başlar ve  

sonuçlara yapılacak itiraz başvuruları, işlemeye başlayan dava açma  

süresini etkilemez. 



MADDE 20/B- (EK: 10/9/2014-6552/96 MD.) 

1. Millî Eğitim Bakanlığı ile Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi tarafından yapılan merkezî ve ortak sınavlar, 

bu sınavlara ilişkin iş ve işlemler ile sınav sonuçları hakkında açılan davalara ilişkin yargılama usulünde: 

a) Dava açma süresi on gündür. 

b) Bu Kanunun 11 inci maddesi hükümleri uygulanmaz. 

c) Yedi gün içinde ilk inceleme yapılır ve dava dilekçesi ile ekleri tebliğe çıkarılır. 

ç) Savunma süresi dava dilekçesinin tebliğinden itibaren üç gün olup, bu süre bir defaya mahsus olmak üzere en fazla üç gün uzatılabilir. 
Savunmanın verilmesi veya savunma verme süresinin geçmesiyle dosya tekemmül etmiş sayılır. 

d) Yürütmenin durdurulması talebine ilişkin olarak verilecek kararlara itiraz edilemez. 

e) Bu davalar dosyanın tekemmülünden itibaren en geç on beş gün içinde karara bağlanır. Ara kararı verilmesi, keşif, bilirkişi incelemesi ya 
da duruşma yapılması gibi işlemler ivedilikle sonuçlandırılır. 

f) Verilen nihai kararlara karşı tebliğ tarihinden itibaren beş gün içinde temyiz yoluna başvurulabilir. 

g)Temyiz dilekçeleri üç gün içinde incelenir ve tebliğe çıkarılır. Bu Kanunun 48 inci maddesinin bu maddeye aykırı olmayan hükümleri  
kıyasen uygulanır. 

ğ) Temyiz dilekçelerine cevap verme süresi beş gündür. 

h) Danıştay evrak üzerinde yaptığı inceleme sonunda, maddi vakalar hakkında edinilen bilgiyi yeterli görürse veya temyiz sadece hukuki 
noktalara ilişkin ise yahut temyiz olunan karardaki maddi yanlışlıkların düzeltilmesi mümkün ise işin esası hakkında karar verir. Aksi 
hâlde gerekli inceleme ve tahkikatı kendisi yaparak esas hakkında yeniden karar verir. Ancak, ilk inceleme üzerine verilen kararlara karşı  
yapılan temyizi haklı bulduğu hâllerde kararı bozmakla birlikte dosyayı geri gönderir. Temyiz üzerine verilen kararlar kesindir. 

ı) Temyiz istemi en geç on beş gün içinde karara bağlanır. Karar en geç yedi gün içinde tebliğe çıkarılır. 

2. Millî Eğitim Bakanlığı ile Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi tarafından yapılan merkezî ve ortak sınavlar, bu sınavlara ilişkin iş ve  
işlemler ile sınav sonuçları hakkında açılan davalarda verilen yürütmenin durdurulması ve iptal kararları, söz konusu sınava katılan  
kişilerin lehine sonuç doğuracak şekilde uygulanır. 



MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU 
LİSELERİNDEN  

DENİZCİLİK ALANINA ÖĞRENCİ ALIMI 

i.Bu okullara kontenjan kadar yerleştirme yapıldıktan sonra aynı sayıda  
yedek kazanan aday öğrenci belirlenecektir. 

ii.Yerleştirme sonuçları 30 Temmuz 2018 tarihinde açıklandığında;  
kontenjana girebilenler “Asıl Kazanan Aday”, giremeyenler “Yedek Kazanan  
Aday” olarak ilan edilecektir. 

iii.“Asıl Kazanan Aday”lar, “Gemiadamı Olur Sağlık Raporunu” 07 Ağustos  
2018 tarihine kadar kayıt hakkı kazandıkları okul müdürlüğüne teslim  
edeceklerdir. 

iv. “Gemiadamı Olur Sağlık Raporu”nu süresi içinde teslim edemeyenlerin 
yerine yedek listeden ilk adaydan başlayarak kontenjanlar dolana kadar 
alım yapılacaktır. 



GEMIADAMı OLUR SAĞLıK RAPORU  HAKKıNDA BILINMESI 

GEREKENLER: 

Denizde çalışmasına engel olabilecek; 

a) Akıl ve ruh hastalıkları, ilaç ve madde bağımlılığı, 

b) Sinir sistemi hastalıkları, 

c) Duyu organları fonksiyon kayıpları, 

ç) Endokrin ve metabolizma hastalıkları, 

d) Kan hastalıkları, 

e) Kalp damar sistemi hastalıkları, 

f) Kas iskelet sistemi hastalıkları veya bozuklukları, 

g) Uzun seyirli bulaşıcı hastalığı, 

tespit edilen gemi adamlarının denizde çalışmalarına izin verilmez. 



MESLEKÎ EĞITIM MERKEZLERI 

◦ Meslekî Eğitim Merkezleri (eski adıyla Çıraklık Eğitim Merkezleri), zorunlu ortaöğretim  
kapsamına alınmıştır. 9. sınıfta doğrudan alan ve dal seçimi yapılarak, işletmeyle  
sözleşme imzalanması ile eğitime başlanmaktadır. 

◦ 11. sınıfın sonunda “Kalfalık Belgesi”, 12. sınıfın sonunda ise “Ustalık Belgesi”  
düzenlenmektedir. Öğrenciler, haftada en az bir gün okulda teorik eğitim, işletmede 4 ya  
da 5 gün beceri eğitimi görürler. 

◦ Sözleşme imzalandıktan sonra asgari ücretin net tutarının %30‟undan az olmamak üzere  
ücret almaya başlarlar. 27 alan ve 140 dalda mesleki eğitim verilmektedir. Alan ve dallarla  
ilgili bilgiler tercih listelerinden öğrenilebilir. Ayrıca öğrenciler açık öğretim okullarına  
kayıt olarak fark dersleri vermek suretiyle lise diploması sahibi olabilirler. 

◦ Mesleki eğitim merkezlerine yerleştirilen öğrenciler çıraklık eğitimine başlayacakları iş 
yerleri ile yerleştirildikleri tarihten itibaren en geç 2 ay içinde sözleşme imzalayacaklardır. 

◦ Sözleşme imzalamayanların kayıtları silinerek açık öğretim kurumlarına yönlendirilir. 



 YATILILIK TERCİH VE YERLEŞTİRME 
İŞLEMLERİ 

a) Örgün resmî ortaöğretim kurumlarına kayıt yaptıran öğrencilerden öğrenimlerine parasız 

yatılı olarak devam etmek isteyenler pansiyonlu okullarda doğrudan okul müdürlüğüne, 

pansiyonu bulunmayan okullarda ise il/ilçe yatılılık ve bursluluk komisyonlarına belgeleri ile 

birlikte 10-14 Eylül 2018 tarihleri arasında saat 17.00‘a kadar müracaat edeceklerdir. 

b) Okul yatılılık ve bursluluk komisyonlarınca yatılı olarak öğrenci yerleştirme işlemleri 16 

Eylül 2018 tarihine kadar tamamlanarak ilan edilecektir. 

c) Pansiyonlarda kalan boş kontenjanlara il/ilçe yatılılık ve bursluluk komisyonlarınca 10-14 

Eylül 2018 tarihîlerinde alınan öğrenci müracaatları değerlendirilerek 19 Eylül 2018 tarihinde 

yatılılığa yerleştirme işlemleri tamamlanacaktır. 

ç) iOKBS sonucu burslu okumaya hak kazanan öğrenciler de kayıt yaptırdıkları/öğrenim  

gördükleri okul müdürlüğüne en geç 28 Eylül 2018 tarihi saat 17:00‘ye kadar müracaat  

edeceklerdir. 



Tercih  
ekranına  
nasıl  
girilir ve  
tercih 
yapılır? 



SOL MENÜDEN “YEREL YERLEŞTİRME 

TERCİH İŞLEMLERİ” SEÇİLİR, TERCİH 

SİSTEMİNE GİRİLİR. 



“YEREL YERLEŞTİRME KURUM TERCİH İŞLEMLERİ” 
EKRANINDA KİMLİK BİLGİLERİ VE AYNI ZAMANDA 
“BAŞARI DİLİMİNİ” VE “DEVAM DEVAMSIZLIK” BİLGİLERİ 
GÖRÜNÜR. 





SORU İŞARETLERİNE TIKLANMASI DURUMUNDA DETAYLI 

OKUL BİLGİLERİ GÖRÜNÜR. 



Sol Menüden 
“Merkezi Sınavla  
Öğrenci Alan  
Okullar” 
seçilerek, 
Sınavla Öğrenci  
Alan Okul  
Tercihleri 
yapılır. Bu bölüm  
sınava giren 
öğrencilere  
açılır. 



Sınavla öğrenci alan ülke genelindeki okullardan en fazla 5 (beş)  
okul seçilir “Kaydet” butonuna tıklanarak kayıt işlemi tamamlanır. 



Bu bölümden tercih yapma zorunluluğu yoktur. Bu ekranda “Kayıt  
Alanı” ve “Komşu Kayıt Alanı” dışındaki “Diğer” okullar 
görülebilecektir. Öğrencilerin, bu gruptan tercih yapmaları 
durumunda, Sınavla öğrenci alan veya Yerel Yerleştirmeyle öğrenci 
alan okullardan birine yerleşemediklerinde bu tercihlerine bakılır, ve  
değerlendirilir. 



ÖZETLE: 

◦ Yerel Yerleştirme Ekranından tercih yapılmadan Merkezi Yerleştirme Ekranı 
açılmayacaktır. 

◦ Özel Öğretim Kurumlarına kayıt işlemini tamamlayan öğrencilere tercih ekranı  
açılmayacaktır. 

◦ Yerel Yerleştirmede tercihlerinden ilk 3 okulu Kayıt Alanından seçmek kaydıyla  
öğrenciler en fazla 5 okul tercihinde bulunabilir. Yapılan tercihlerde aynı okul  
türünden (Anadolu Lisesi, Meslekî ve Teknik Anadolu Lisesi, Anadolu İmam  
Hatip Lisesi) en fazla 3 (üç) okul seçilebilir. 

◦ Tercihlerine yerleşemeyen öğrenciler, yerleştirmeye esas nakil tercihlerinde ilk  
2 okulu Kayıt Alanından seçmek kaydıyla en fazla 3 okul tercihinde  
bulunabileceklerdir. Yapılan tercihlerde aynı okul türünden (Anadolu Lisesi, 
Meslekî ve Teknik Anadolu Lisesi, Anadolu İmam Hatip Lisesi) en fazla 2 okul  
seçilebilir. 



ÖZETLE: 

Merkezi Yerleştirmede Sınavla öğrenci alan okullarda merkezi sınav puanının 

eşitliği hâlinde sırasıyla; 

1. Ortaokul Başarı Puanına (OBP), 

2. öğrencinin doğum tarihine göre yaşı küçük olana, 

3. 8., 7. ve 6. sınıflardaki yılsonu başarı puanı (YBP) üstünlüğüne, 

4. okula özürsüz devamsızlık yapılan gün sayısının azlığına 

5. tercih önceliği durumlarına bakılarak yerleştirme yapılır. 



ÖZETLE: 

Yerel Yerleştirmede öncelik durumu: 

1. Kayıt alanında bulunmak 

2. Kayıt alanındaki ortaokulda bulunmak 

3. Kayıt alanındaki okulda bulunma süresi 

4. Tercih sırası 

5. OBP 

6. Devamsızlık durumu 

7. Yaş 



İZMİR İLİNDEKİ ANADOLU LİSELERİ VE 

KONTENJANLARI 
İLÇE  OKUL ADI SINIF KONTENJAN 

ALİAĞA ALP OĞUZ A.L. 5 150 

BORNOVA BORNOVA A.L. 12 360 

BORNOVA YUNUS EMRE A.L. 5 150 

BUCA FATMA SAYGIN A.L. 3 90 

GAZİEMİR NEVVAR SALİH İŞGÖREN A.L. 3 90 

GÜZELBAHÇE 60. YIL A.L. 6 180 

KARABAĞLAR İZMİR A.L. 5 150 

KARABAĞLAR ÖVGÜ TERZİBAŞIOĞLU A.L. 4 120 

KARŞIYAKA 15 TEMMUZ ŞEHİTLERİ A.L. 5 150 

KARŞIYAKA CİHAT KORA A.L. 5 150 

KONAK ATATÜRK A.L. 12 360 

KONAK KIZ LİSESİ 4 120 

KONAK KONAK A.L. 6 180 

MENDERES  FATMA-RAMAZAN BÜKÜŞOĞLU A.L. 3 90 

TORBALI 7 EYLÜL A.L. 3 90 

10 İLÇE 15 OKUL 84 SINIF 2430 ÖĞRENCİ 



İZMİR İLİNDEKİ FEN LİSELERİ VE 

KONTENJANLARI 

İLÇE OKUL SINIF KONTENJAN 

BERGAMA  YUSUF KEMALETTİN PERİN 

FEN L. 

3 90 

BORNOVA  İZMİR FEN L. 3 90 

BUCA İNCİ-ÖZER TIRNAKLI FEN L. 3 90 

ÇİĞLİ ÇİĞLİ FEN L. 5 150 

MENEMEN ŞEHİT AHMET ÖZSOY FEN L. 4 120 

ÖDEMİŞ ÖDEMİŞ FEN L. 3 90 

TİRE BELGİN ATİLA ÇALLIOĞLU 

FEN L. 

3 90 

7 İLÇE 7 OKUL 24 SINIF 720 ÖĞRENCİ 



İZMİR İLİNDEKİ SOSYAL BİLİMLER LİSELERİ 

VE KONTENJANLARI 

İLÇE OKUL SINIF KONTENJAN 

BUCA MEHMET AKİF ERSOY S.B.L. 2 60 

TİRE ÖĞRETMEN MELAHAT AKSOY S.B.L. 4 120 

URLA CENGİZ AYTMATOV S.B.L. 3 90 

3 İLÇE 3 OKUL 9 SINIF 270 KONTENJAN 



İZMİR İLİNDEKİ İMAM HATİP LİSELERİ VE 

KONTENJANLARI 
İLÇE OKUL PROGRAM SINIF KONTENJ

AN 

BERGAMA BERGAMALI KADRİ A.İ.H.L. FEN VE SOSYAL BİLİMLER PROGRAMI 2 60 

BUCA BUCA KIZ A.İ.H.L. FEN VE SOSYAL BİLİMLER PROGRAMI 

 

2 60 

GAZİEMİR MUSTAFA YAMAN A.İ.H.L. FEN VE SOSYAL BİLİMLER PROGRAMI 

 

4 120 

GÜZELBAHÇE ŞEHİT ABDULLAH ATYYİP OLÇOK 

A.İ.H.L. 

FEN VE SOSYAL BİLİMLER PROGRAMI 

 

3 90 

KARABAĞLAR HİSAR A.İ.H.L. FEN VE SOSYAL BİLİMLER PROGRAMI 

 

4 120 

KARABAĞLAR NECEMTTİN ERBAKAN A.İ.H.L. FEN VE SOSYAL BİLİMLER PROGRAMI 

 

3 90 

KARŞIYAKA ŞEHİT PROF. DR. İLHAN VARANK 

A.İ.H.L. 

FEN VE SOSYAL BİLİMLER PROGRAMI 

 

3 90 

KONAK ŞEHİT ÖMER HALİSDEMİR KIZ A.İ.H.L. FEN VE SOSYAL BİLİMLER PROGRAMI 

 

4 120 

MENEMEN ŞEHİT HAKAN GÜLŞEN A.İ.H.L. FEN VE SOSYAL BİLİMLER PROGRAMI 

 

3 90 

ÖDEMİŞ AYDINOĞLU MEHMET BEY A.İ.H.L. FEN VE SOSYAL BİLİMLER PROGRAMI 

 

3 90 

9 İLÇE 10 OKUL FEN VE SOSYAL BİLİMLER PROGRAMI 

 

31 SINIF 930 

ÖĞRENCİ 



İZMİR İLİNDEKİ MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU 

LİSELERİ KONTENJANLARI 

İLÇE OKUL PROGRAM SINIF KONTENJA

N 

ALİAĞA HABAŞ HAMDİ BAŞARAN MTAL MAKİNE TEKNOLOJİSİ 1 30 

BAYRAKLI ALİ OSMAN KONAKÇI MTAL GRAFİK VE FOTOĞRAF 1 30 

BAYRAKLI GAZETECİ ÇETİN ALTAN MTAL ELEKTRİK- ELEKTRONİK TEKNOLOJİSİ 1 30 

BORNOVA BORNOVA MTAL GIDA TEKNOLOJİSİ 1 30 

BORNOVA BORNOVA MİMAR SİNAN MTAL  ELEKTRİK- ELEKTRONİK TEKNOLOJİSİ 

 

1 30 

BORNOVA SELÇUK YAŞAR BOYACILIK MTAL KİMYA TEKNOLOJİSİ 1 30 

BORNOVA BORNOVA MAZHAR ZORLU MTAL ENDÜSTRİYEL OTOMASYON TEKNOLOJİLERİ 

PLASTİK TEKNOLOJİSİ 

2 60 

BUCA BUCA MTAL İNŞAAT TEKNOLOJİSİ 3 90 

BUCA İZMİR ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI 

BİRLİĞİ MTAL 

İTFAİYECİLİK VE YANGIN GÜVENLİĞİ 1 30 

ÇEŞME ÇEŞME ULUSOY DENİZCİLİK TEKNOLOJİSİ 

MTAL 

DENİZCİLİK 3 90 

ÇİĞLİ  ÇİĞLİ 75. YIL MTAL ELEKTRİK ELEKTRONİK TEKNOLOJİSİ 1 30 

ÇİĞLİ ÇİĞLİ İMKB MTAL YİYECEK İÇECEK HİZMETLERİ 1 30 

GAZİEMİR ABDULHAMİT HAN MTAL GİYİM ÜRETİM TEKNOLOJİSİ 1 30 

GAZİEMİR GAZİEMİR ŞEHİT SERHAT SIĞINAK MTAL ELEKTRİK ELEKTRONİK TEKNOLOJİSİ 

 

1 30 



İZMİR İLİNDEKİ MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSELERİ KONTENJANLARI 

İLÇE OKUL PROGRAM SINIF KONTENJAN 

KARABAĞLAR KARABAĞLAR ATATÜRKT MTAL MAKİNE TEKNOLOJİSİ 

METALURJİ TEKNOLOJİSİ 

2 60 

KEMALPAŞA KEMALPAŞA MOPAK MTAL MAKİNE TEKNOLOJİSİ 1 30 

KONAK KONAK GÖZTEPE MTAL BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ 1 30 

KONAK KONAK İBNİ SİNA MTAL SAĞLIK HİZMETLERİ  1 30 

KONAK KONAK MİTHATPAŞA MTAL ELEKTRİK ELEKTRONİK TEKNOLOJİLERİ 1 30 

KONAK KONAK NEVVAR SALİH İŞGÖREN MTAL 

(KAMPÜS 2) 

GIDA TEKNOLOJİSİ 1 30 

KONAK KONAK NEVVAR SALİH İŞGÖREN MTAL 

(KAMPÜS 4) 

DENİZCİLİK 1 30 

KONAK KONAK ŞEHİT İDARİ ATAŞE ÇAĞLAR YÜCEL 

MTAL 

DENİZCİLİK 

MOTORLU ARAÇLAR TEKNOLOJİSİ 

2 60 

KONAK KONAK ÇINARLI MTAL MAKİNE TEKNOLOJİSİ 

TESİSAT TEKNMOLOJİSİ VE İKLİMLENDİRME 

ELEKTRİK ELEKTRONİK TEKNOLOJİSİ 

HARİTA- TAPU KADASTRO 

4 120 

MENEMEN MENEMEN MTAL ELEKTİK ELEKTRONİK TEKNOLOJİSİ 1 30 

NARLIDERE ARKAS NARLIDERE MTAL ULAŞTIRMA HİZMETLERİ 1 30 

SELÇUK SELÇUK ŞEHİT POLİS DEMET SEZEN UÇAK BAKIMI 1 30 

TORBALI TORBALI CUMHURİYET MTAL TEKSTİL TEKNOLOJİSİ 1 30 

14  

İLÇE 

27  

OKUL 

37 

SINIF 

1110 

KONTENJAN 



İZMİR OKUL TÜRLERİ 
TOPLAM  KONTENJANLAR 

Okulun Adı Kontenjanı 

Fen Liseleri 720 

Sosyal Bilimler Lisesi 270 

 

Anadolu Liseleri 2430 

İmam Hatip Liseleri 930 

Mesleki ve Teknik Anadolu Liseleri 1110 

TOPLAM 

TOPLAM İZMİRDE LGS’YE GİREN ÖĞRENCİ SAYISI 

5460 

49272 



SON OLARAK… 

◦Tercih ve yerleştirme işlemleriyle ilgili tüm  
bilgilendirmeler http://www.meb.gov.tr ile  
https://e-okul.meb.gov.tr adreslerinden 
yapılacaktır. Velilerin tercih ve yerleĢtirme  
iĢlemleri süresince bu adresleri takip etme 
yükümlüğü vardır. 

http://www.meb.gov.tr/


YARARLANILAN KAYNAKLAR: 

◦http://odsgm.meb.gov.tr/www/2018-yili-  
ortaogretime-gecis-tercih-ve-yerlestirme-  
kilavuzu/icerik/322 

 
◦https://docs.wixstatic.com/ugd/e1ce8e_b7edc379  
7b1a4e29bb66f1126a4458ba.pdf 
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